



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2023 г.

№ 604-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 03.04.2020 № 154-П

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Правила организации деятельности приютов и норм содержания животных в них на территории Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 03.04.2020 № 154-П «Об утверждении Правил организации деятельности приютов и норм содержания животных в них на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.3 раздела 1 слова «градостроительного законодательства Российской Федерации» заменить словами «законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «для животных» исключить;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Приют в течение 3 рабочих дней со дня выбытия животного, поступившего в ходе реализации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, из приюта либо передачи его новому владельцу представляет информацию об указанном животном исполнительному органу Ульяновской области, осуществляющему на территории Ульяновской области государственное управление в сфере ветеринарии, для внесения в реестр животных без владельцев, поступивших в ходе реализации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ульяновской области, состав таких сведений и порядок ведения которого устанавливаются исполнительным органом Ульяновской области, осуществляющим на территории Ульяновской области государственное управление в сфере ветеринарии.»;

б) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. При поступлении животного в приют уполномоченный работник приюта организует осмотр животного в целях обнаружения наличия на нём

неснимаемой и несмываемой метки, в том числе электронного микрочипа, а также осмотр животного специалистом в области ветеринарии, сведения о результате которого отражаются в карточке учёта.»;

в) в абзаце втором пункта 2.5 слова «Владелец приюта или уполномоченное им лицо принимают» заменить словами «Уполномоченный работник приюта принимает»;

г) в пункте 2.6 слово «сотрудниками» заменить словом «работниками»;

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.8 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

б) в пункте 4.9 слова «Владелец приюта или уполномоченное им лицо» заменить словом «Приют»;

в) в абзаце втором пункта 4.12 слова «приюты независимо от формы собственности приюта для животных» заменить словами «любые приюты»;

г) в пункте 4.14 слова «Владелец приюта или уполномоченное им лицо» заменить словом «Приют»;

д) в пункте 4.15 слово «Сотрудники» заменить словом «Работники».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков